Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2013 № 1435
г.Чудово

О внесении изменений
в Порядок проведения
антикоррупционной
экспертизы нормативных
правовых актов
(проектов нормативных
правовых актов)
Администрации Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы норма-
тивных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов) Администра-
ции  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  25.06.2010  №  623,
следующие изменения:

пункты 2.2, 2.3, 4.1. изложить в следующей редакции:
«2.2. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта в слу-

чае поступления письменных обращений, предусмотренных пунктом 2.1 насто-
ящего Порядка, проводится юридическим отделом Администрации Чудовского
муниципального района по результатам мониторинга применения нормативно-
го правового акта на основании поручения Главы Чудовского муниципального
района (решения комиссии по противодействию коррупции в Чудовском му-
ниципальном районе) в установленные в них сроки.

2.3.  Мониторинг применения нормативных правовых актов проводится
структурными  подразделениями,  отраслевыми  органами  Администрации  Чу-
довского муниципального района в соответствии с их компетенцией. При обна-
ружении  в  ходе  мониторинга  в  нормативных  правовых  актах  положений,
способствующих созданию условий для  проявления коррупции,  соответству-
ющее  структурное  подразделение,  отраслевой  орган  Администрации  Чудов-
ского му-
бм-23
№ 1438-п

ниципального района направляет в юридический отдел Администрации Чудов-
ского муниципального района копию указанного нормативного правового акта
с мотивированным обоснованием для проведения антикоррупционной экспер-
тизы. Срок проведения антикоррупционной экспертизы составляет 14 дней с
даты поступления копии нормативного правового акта в юридический отдел
Администрации  Чудовского  муниципального  района.  Правовая  экспертиза
нормативных  правовых  актов  осуществляется  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района на постоянной основе.

4.1.  Заключение  юридического  отдела  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района по результатам антикоррупционной экспертизы проекта
нормативного правового акта в случае выявления коррупциогенных факторов
направляется структурному подразделению, отраслевому органу Администра-
ции Чудовского муниципального района, являющемуся разработчиком проекта
нормативного правового акта,  для рассмотрения в целях устранения положе-
ний, которые могут способствовать проявлению коррупции.

Заключение  юридического  отдела  Администрации Чудовского  муници-
пального района по результатам антикоррупционной экспертизы нормативного
правового  акта  направляется  Главе  Чудовского  муниципального  района,  в
комиссию по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе
при проведении антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта
по  их  поручению,  структурному  подразделению,  отраслевому  органу  Адми-
нистрации Чудовского  муниципального района,  являющемуся разработчиком
нормативного правового акта,  для рассмотрения в целях устранения положе-
ний, которые могут способствовать проявлению коррупции.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2